
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS N° 08/2022 

O Prefeito Municipal de Nossa Senhora das Dores/SE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas 
alterações, LC 123/2006, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR o presente a Tomada de Preços nº 08/2022 cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE 
UMA ACADEMIA PARA ATIVIDADES FÍSICAS, ANEXA AO GINÁSIO 
MUNICIPAL, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO E 
ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTE 
INSTRUMENTO. Licitante Vencedora: SERVESCON SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.844.018/0001-
01, com Valor Global de R$ 196.000,01 (CENTO E NOVENTA E SEIS 
MIL E UM CENTAVO). 

Nossa Senhora das Dores/SE, 19 de outubro de 2022. 
LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SANTANA 

Prefeito Municipal 


